
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                          О развитии экранопланостроения 

 

             Заслушав информацию     о     развитии    экранопланостроения, 

        Государственная  Дума  Федерального  Собрания  Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Признать  целесообразным дальнейшее развитие отечественного 

        экранопланостроения. 

             2. Предложить  Правительству  Российской Федерации разработать 

        на 1996 год специальную целевую программу по созданию  экранопланов 

        с определением источников финансирования. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. РЫБКИН 

 

             Москва 

             21 июля 1995 года 

             N 1093-I ГД 


        


